
Mengingat 1. UMang-Unaang Repi.iolik rMonesia Nornor20 Tani.in 2003'fenfang Sisfern PeMidikart Nasionar: 
2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 
3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

. Perundang.~undangan; 
4. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Perguruan Tinggi; 

· 5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor J7 Tahun 2009 tentang--Oosen; 
6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 66 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 

-P'enyerenggaraan-P'endidlr<an: 
7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelola Perguruan Tinggi; 
.8, . P.e_ratu_ran . Presid.en. RepuPlik. lndones'ia_ Nomor .87 Tahun-2014 -tenta_ng - Peraturan Pelaksenaan 

Undang-undang Nomor 12 Tahun 201'1 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 
9, -Peraturan-Presiden-Republik· Indonesia Nomor-1 T ahun 2015 tentang-Kementerian-Riset, Tekoologi, . 

dan Pendidikan Tinggi; . 
tO". · Keptitusan t>restaen Repcrolit< trrdonesta-Nomo(9Tlatmn -1 ws· tentang'Peruoahan 1KfP'5urauaya 

menjadi Universitas Negeri Surabayct, · 
11. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 92/PMK.05/2011 tenteng Rencana Bisnis 

Anggaran Serta Pelaksanaan Anggaran Badan Layanan Umum; 
12. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 15 Tahun 2016 tentang Organisasi 

·dan Tma-KQrja Urnvefiitas· Negeri Surabaya; 
13. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor 92/0/2001 tentang Statuta 

· Universitas-Negerr Surabaya; 
14. Permenristekdikti Nomor 15 Tahun 2016 tentang Organisasi Tata Kelola Universitas Negeri 

Surabaya; 
15. Keputusan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 50/KMK.05/2009 tentang Penetapan 

Universitas Negeri; 
16, · Keputusan MeAteri Keuangan Repub!ik. -lodonesia Nomor. 50/KMK.0512009 · ternang · Penetapan 

Universitas Negeri Surabaya pada Departemen Pendidikan Nasional Sebagai lnstansi Pemerintah 
yang-Menetapkan Pengetota· Keuangarr Badan Layanan Umum; ~· 

17. Keputusan Rektor Nomor 329/UN38/HK/KP/2019 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Dekan Fakultas llmu Olahraga Unesa Periode 2019-2023. 

www.unesa.ac.fd ( « 4rowlvi9 with cf.aracter1 

Menimbang: a. bahwa untuk keiancaran kegiatan Mengajar Dosen Semester Genap fahun Akademfk 2019/2020 
Jurus_ane.e_ndldil5an .QlalJraga-F ~kultasJlrnu QlahragaJJnive!'.Sitas, Ne_geri Su.rabaya. 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut pada butir a diatas, dipandang perlu menerbitkan 
·Keputusan inf. 

DEKAN FAKULTAS flMU OLAHRAGA UN'IVERSrTAS N'EGERf SURABAYA 

KCPUTUSAN' DEKAN FAKUL TAS ILMU OLAHRAGA 
UNIVERSITAS NEGERI SURABAYA 
NOMOR: B/5019/UN38.6/HK.01.02/2020 

TENTANG 
TUGAS COSEN MENGAJAR MAHASISWA S1 SEMESTER GENAP 2019/2020 

JURUSAN PENDIDIKAN OLAHRAGA FAKULTAS ILMU OLAHRAGA 
UNIVERSITAS NEGERI SURABAYA 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDA Y AAN 
UNIVERSITAS NEGERI SURABAYA 

· FAKULTAS ILMU OLAHRAGA 
-~~mpus,Lj!fah_, .Jal_~~!Ullputl.j!lalt_Une.'\a, Surabaya 602J3 

Telepon: +6231- 7532571, Faksimil: +6231- 7532759 
-Laman: http.z/fik.unesa.ac.id.iemail : fio@unesa.ac.id UNESA 



www.unesa.~c.id I "Crowil'\9 witr. cr.aracter'1 

Salinan disampaikan kepada Yth : 
1. Rektor Unesa; 
2. Wakil Rektor selingkung Unesa; 
3. Kepala BAKPK Unesa; 

-4. -WakU-DekanseHngkung--flOUnesa; 
5. Kajur Pendidikan Olahraga FIO Unesa; 
6. Kabag. Tata Usaha FrO Unesa; 
7. Kasuba_g_Akademik, Kemahasiswaan dan Alumni FtOUnesa; ~=~~~=~'--~::-- 

8. Dosen Yang bersangkutan. 

Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes. 
NIP.19631010 1991-121001 

.Qitetapkan-di: S_urabaya_ 
Pada tanggal: 29 Januari 2020 
Dekan, 

KEEMPAT 

Memberi T ugas.-Dosen Mengajar Semester- -Genap -20-1912020 . Jurusan Pendidikan -Olahraga 
Fakultas llmu Olahraga Universitas Negeri Surabaya yang nama-namanya tercantum dalam 

- tamptran Kepcrtusan trtt. 
Dalam menjalankan tugasnya sebagai pengajar tetap berpedoman pada ketentuan yang berlaku. 
Segala biaya yang timbul dari Keputusan ini dibebankan kepada Rencana Bisnis Anggaran (RBA) 

-F akultas-.llmu .Olahraga.Universitas. Negeri Surabaya. 
Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan dengan ketentuan segala sesuatu akan diubah dan 

-~ikt ·sebagafmarra mestrnya: Apabfta- ·ctiKemudran-l'raWtemyata ·terdapat- Keketirttan- -datallt 
penetapan ini. 

KEDUA 
KET I GA 

Menetapkan 
·KESAT-U- 

MEMUTUSKAN 

Memperhatikan: t. Buku Pedoman urnversrras Negert-surabaya Tatmn AAacremtk-2a1Si2'020' 
2. Kalender Akademik Semester Genap 2019/2020 
3. Jadwal Kuliah Semester Genap 2019/2020 Jurusan Pendidikan Olahraga, Prodi. S1 Pendidikan 

-Jasmani J<esehatan-dan-Rekreasi_-F akultas. llmu -Olahraga. U niversitas-Negeri .Surabaya. 



Lampiran : Surat Keputusan FIO Unesa

  Nomor   : B/5019/UN38.6/HK.01.02/2020

  Tanggal : 29 Januari 2020

No Dosen Matakuliah SKS Kelas Peserta Team

Afifan Yulfadinata, S.Pd., 

M.Pd.

Hamdani, S.Pd., M.Pd.

NIDN:0027068801 Drs. Hari Wisnu, M.Pd.

KEPRAMUKAAN DAN AKTIVITAS LUAR 

KELAS

2 2017C 33 Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.

KEPRAMUKAAN DAN AKTIVITAS LUAR 

KELAS

2 2017D 44 Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.

Hamdani, S.Pd., M.Pd.
Drs. Hari Wisnu, M.Pd.

SEMINAR 2 2017D 37 Drs. Hari Wisnu, M.Pd.

SEMINAR 2 2017C 41 Drs. Hari Wisnu, M.Pd.

KEPRAMUKAAN DAN AKTIVITAS LUAR 

KELAS

2 2017A 43 Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.

KEPRAMUKAAN DAN AKTIVITAS LUAR 

KELAS

2 2017B 44 Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.

Andhega Wijaya, S.Pd.Jas., 

M.Or.

TEORI PERKEMBANGAN DAN BELAJAR 

MOTORIK

3 2018D 43 Dr. Nanik Indahwati, S.Pd., M.Or.

NIDN:0024078702 Prof. Dr. Ali Maksum, S.Pd., M.Si.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.

MEDIA PEMBELAJARAN 2 2018D 44 Vega Candra Dinata, S.Pd., M.Pd.

Prof. Dr. Ali Maksum, S.Pd., M.Si.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.

TEORI PERKEMBANGAN DAN BELAJAR 

MOTORIK

3 2018C 38 Dr. Nanik Indahwati, S.Pd., M.Or.

MEDIA PEMBELAJARAN 2 2018B 43 Vega Candra Dinata, S.Pd., M.Pd.

Arief Sudrajat, S.Ant., 

M.Si.

ISBD 2 2019C 46

NIDN:0001057205 ISBD 2 2019D 46

Arifah Kaharina, S.Pd., 

M.Kes.

Dr. dr. Endang Sri Wahjuni, M.Kes.

NIDN:0016029401 Hamdani, S.Pd., M.Pd.

Dr. dr. Endang Sri Wahjuni, M.Kes.

Hamdani, S.Pd., M.Pd.

ILMU GIZI OLAHRAGA 2 2019B 53 Faridha Nurhayati, S.Pd., M.Kes.

ILMU GIZI OLAHRAGA 2 2019A 48 Faridha Nurhayati, S.Pd., M.Kes.

Dr. dr. Endang Sri Wahjuni, M.Kes.

Hamdani, S.Pd., M.Pd.

Dr. dr. Endang Sri Wahjuni, M.Kes.

Irma Febriyanti, S.Or., M.Kes.

ILMU GIZI OLAHRAGA 2 2019C 50 Faridha Nurhayati, S.Pd., M.Kes.

ILMU GIZI OLAHRAGA 2 2019D 46 Faridha Nurhayati, S.Pd., M.Kes.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., 

M.Pd.

Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.

NIDN:0029128904 Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.

Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.
Vega Candra Dinata, S.Pd., M.Pd.

Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.

Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.

Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.
Vega Candra Dinata, S.Pd., M.Pd.

Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

1

2

3

4

5

43

SEMINAR 2 2017B 44

SEMINAR 2 2017A

2 2018D 42

SOSIOLOGI OLAHRAGA 2 2018B 42

SOSIOLOGI OLAHRAGA

FISIOLOGI OLAHRAGA 2 2019A 47

FISIOLOGI OLAHRAGA 2 2019D 46

FISIOLOGI OLAHRAGA 2 2019C 47

FISIOLOGI OLAHRAGA 2 2019B 49

T/P RENANG I 2 2014E 0

KETERAMPILAN DASAR RENANG 2 2019A 48

KETERAMPILAN DASAR RENANG 2 2019B 51

PEMBELAJARAN ATLETIK 3 2019C 36

PENGAJARAN INOVATIF PENDIDIKAN 

JASMANI

3 2018B 43

STRATEGI BELAJAR MENGAJAR 3 2017E 1

PENGAJARAN INOVATIF PENDIDIKAN 

JASMANI

3 2018A 41

PEMBELAJARAN ATLETIK 3 2019D 24

PEMBELAJARAN ATLETIK 3 2019B 36

TUGAS DOSEN MENGAJAR MAHASISWA S1 SEMESTER GENAP 2019/2020

JURUSAN PENDIDIKAN OLAHRAGA FAKULTAS ILMU OLAHRAGA

UNIVERSITAS NEGERI SURABAYA



No Dosen Matakuliah SKS Kelas Peserta Team

1 43SEMINAR 2 2017A Vega Candra Dinata, S.Pd., M.Pd.

Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.
Vega Candra Dinata, S.Pd., M.Pd.

Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.

Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.

Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

Dony Andrijanto, S.Pd., 

M.Kes.

PENCEGAHAN DAN PERAWATAN CIDERA 

OR

2 2018C 39 Dr. dr. Endang Sri Wahjuni, M.Kes.

NIDN:0010037802 PENCEGAHAN DAN PERAWATAN CIDERA 

OR

2 2018D 33 Dr. dr. Endang Sri Wahjuni, M.Kes.

Dr. dr. Endang Sri Wahjuni, M.Kes.

Irma Febriyanti, S.Or., M.Kes.

Dr. dr. Endang Sri Wahjuni, M.Kes.

Irma Febriyanti, S.Or., M.Kes.

TENIS MEJA 2 2017E 6 Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.

Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
Drs. Hari Wisnu, M.Pd.
Nur Ahmad Arief, S.Pd., M.Pd.

Drs. Hari Wisnu, M.Pd.
Nur Ahmad Arief, S.Pd., M.Pd.

Dr. Abdul Rachman Syam 

Tuasikal, M.Pd.

Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

NIDN:0004095705 Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Drs. Sudarso, M.Pd.

Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Drs. Sudarso, M.Pd.

Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Drs. Sudarso, M.Pd.

Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Drs. Sudarso, M.Pd.

MICRO TEACHING 2 2017B 47 Dr. Advendi Kristiyandaru, S.Pd., 

M.Pd.
Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.
Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.
Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.

MICRO TEACHING 2 2017A 42 Dr. Advendi Kristiyandaru, S.Pd., 

M.Pd.
Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.

7

5

6

PEMBELAJARAN ATLETIK 3 2019A 43

PEMBELAJARAN ATLETIK 3 2019B 36

KETERAMPILAN DASAR RENANG 2 2019D 55

KETERAMPILAN DASAR RENANG 2 2019C 59

PENGAJARAN INOVATIF PENDIDIKAN 

JASMANI

3 2018C 35

PENGAJARAN INOVATIF PENDIDIKAN 

JASMANI

3 2018D 42

PENCEGAHAN DAN PERAWATAN CIDERA 

OR

2 2018A 41

PENJASOR ADAPTIF 2 2017A 50

PENJASOR ADAPTIF 2 2017B 45

PENCEGAHAN DAN PERAWATAN CIDERA 

OR

2 2018B 43

PENJASOR ADAPTIF 2 2017C 46

PENJASOR ADAPTIF 2 2017D 37

BOLA TANGAN 2 2017F 49

BOLA TANGAN 2 2017E 56

PEMBELAJARAN BOLABASKET 2 2018C 38

PEMBELAJARAN BOLABASKET 2 2018A 40

PEMBELAJARAN BOLABASKET 2 2018B 40

PEMBELAJARAN BOLABASKET 2 2018D 44

PENJASOR ADAPTIF 2 2017B 45

PENJASOR ADAPTIF 2 2017A 50

PENJASOR ADAPTIF 2 2017C 46

PENJASOR ADAPTIF 2 2017D 37



No Dosen Matakuliah SKS Kelas Peserta Team

1 43SEMINAR 2 2017ADr. Advendi Kristiyandaru, 

S.Pd., M.Pd.

MICRO TEACHING 2 2017B 47 Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.

NIDN:0014127401 Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
MICRO TEACHING 2 2017A 42 Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
TENIS LAPANGAN 2 2017B 44 Sapto Wibowo, S.Pd., M.Pd.

TENIS LAPANGAN 2 2017D 37 Sapto Wibowo, S.Pd., M.Pd.

Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
PENGENALAN LAPANGAN 

PERSEKOLAHAN I

1 2018C 37 Dr. Nanik Indahwati, S.Pd., M.Or.

PENGENALAN LAPANGAN 

PERSEKOLAHAN I

1 2018B 40 Dr. Nanik Indahwati, S.Pd., M.Or.

Dr. Agusniar Dian Savitri, 

S.S., M.Pd.

BAHASA INDONESIA 2 2019A 47

NIDN:0022087805 BAHASA INDONESIA 2 2019B 49

Dr. Anung Priambodo, 

S.Pd., M.Psi.T.

PSIKOLOGI OLAHRAGA 2 2019C 46

NIDN:0003077204 TEORI BELAJAR 2 2019B 44 Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.

TEORI BELAJAR 2 2019A 47 Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.

TENIS LAPANGAN 2 2017A 46 Drs. Gatot Darmawan, M.Pd.

TENIS LAPANGAN 2 2017C 38 Drs. Gatot Darmawan, M.Pd.

PSIKOLOGI OLAHRAGA 2 2019A 48

Faridha Nurhayati, S.Pd., M.Kes.
Heryanto Nur Muhammad, S.Pd., 

M.Pd.
Faridha Nurhayati, S.Pd., M.Kes.
Heryanto Nur Muhammad, S.Pd., 

M.Pd.
Faridha Nurhayati, S.Pd., M.Kes.
Heryanto Nur Muhammad, S.Pd., 

M.Pd.
Faridha Nurhayati, S.Pd., M.Kes.
Heryanto Nur Muhammad, S.Pd., 

M.Pd.
SKRIPSI 6 2014E 22

Faridha Nurhayati, S.Pd., M.Kes.
Heryanto Nur Muhammad, S.Pd., 

M.Pd.
Dr. Bernard Djawa, S.Pd., 

M.Pd.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.

NIDN:0012095706 Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.

KEPRAMUKAAN DAN AKTIVITAS LUAR 

KELAS

2 2017C 33 Afifan Yulfadinata, S.Pd., M.Pd.

KEPRAMUKAAN DAN AKTIVITAS LUAR 

KELAS

2 2017D 44 Afifan Yulfadinata, S.Pd., M.Pd.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.

KEPRAMUKAAN DAN AKTIVITAS LUAR 

KELAS

2 2017A 43 Afifan Yulfadinata, S.Pd., M.Pd.

KEPRAMUKAAN DAN AKTIVITAS LUAR 

KELAS

2 2017B 44 Afifan Yulfadinata, S.Pd., M.Pd.

Dr. Dwi Cahyo Kartiko, 

S.Pd., M.Kes.

Heryanto Nur Muhammad, S.Pd., 

M.Pd.
NIDN:0008107407 Prof. Dr. Nurhasan, M.Kes.

Heryanto Nur Muhammad, S.Pd., 

M.Pd.

8

9

10

11

12

SOFTBALL 2 2019D 44

SOFTBALL 2 2017E 11

SOFTBALL 2 2019B 49

SOFTBALL 2 2019C 44

SKRIPSI 6 2016B 39

SOFTBALL 2 2019A 48

SKRIPSI 6 2016D 44

SKRIPSI 6 2015E 25

SKRIPSI 6 2016C 41

SKRIPSI 6 2016A 32

T/P RENANG I 2 2014E 0

KETERAMPILAN DASAR RENANG 2 2019B 51

KETERAMPILAN DASAR RENANG 2 2019C 59

KETERAMPILAN DASAR RENANG 2 2019A 48

KEWIRAUSAHAAN OLAHRAGA 2 2017A 42

KEWIRAUSAHAAN OLAHRAGA

KETERAMPILAN DASAR RENANG 2 2019D 55

2 2017B 50



No Dosen Matakuliah SKS Kelas Peserta Team

1 43SEMINAR 2 2017A Prof. Dr. Nurhasan, M.Kes.

Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Drs. Sudarso, M.Pd.

Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Drs. Sudarso, M.Pd.

Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Drs. Sudarso, M.Pd.

Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Drs. Sudarso, M.Pd.

Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.

KEWIRAUSAHAAN OLAHRAGA 2 2017D 35 Sapto Wibowo, S.Pd., M.Pd.

Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.

Dr. Nanik Indahwati, 

S.Pd., M.Or.

TEORI PERKEMBANGAN DAN BELAJAR 

MOTORIK

3 2018D 43 Andhega Wijaya, S.Pd.Jas., M.Or.

NIDN:0018097003 TEORI PERKEMBANGAN DAN BELAJAR 

MOTORIK

3 2018C 38 Andhega Wijaya, S.Pd.Jas., M.Or.

TEORI PERKEMBANGAN DAN BELAJAR 

MOTORIK

3 2018A 41

TEORI PERKEMBANGAN DAN BELAJAR 

MOTORIK

3 2018B 42

KETERAMPILAN DASAR BOLAVOLI 2 2018D 41 Taufiq Hidayat, S.Pd., M.Kes.

MICRO TEACHING 2 2017C 39 Drs. Sudarso, M.Pd.

PENGENALAN LAPANGAN 

PERSEKOLAHAN I

1 2018C 37 Dr. Advendi Kristiyandaru, S.Pd., 

M.Pd.
MICRO TEACHING 2 2017D 37 Drs. Sudarso, M.Pd.

PENGENALAN LAPANGAN 

PERSEKOLAHAN I

1 2018B 40 Dr. Advendi Kristiyandaru, S.Pd., 

M.Pd.
Dr. Rini Ismalasari, S.Pd., 

M.Kes.
NIDN:0012087102

Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes. Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.

NIDN:0010106304 Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.

Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.
Prof. Dr. Nurhasan, M.Kes.

Dr. Yuniseffendri, S.Pd., 

M.Pd.

BAHASA INDONESIA 2 2019C 47

NIDN:0027107103 BAHASA INDONESIA 2 2019D 45

Dr. dr. Endang Sri 

Wahjuni, M.Kes.

Arifah Kaharina, S.Pd., M.Kes.

NIDN:0003047003 Hamdani, S.Pd., M.Pd.

Arifah Kaharina, S.Pd., M.Kes.
Hamdani, S.Pd., M.Pd.

PENCEGAHAN DAN PERAWATAN CIDERA 

OR

2 2018C 39 Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.

PENCEGAHAN DAN PERAWATAN CIDERA 

OR

2 2018D 33 Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.

Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.
Irma Febriyanti, S.Or., M.Kes.

Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.
Irma Febriyanti, S.Or., M.Kes.

Arifah Kaharina, S.Pd., M.Kes.
Hamdani, S.Pd., M.Pd.

Arifah Kaharina, S.Pd., M.Kes.
Irma Febriyanti, S.Or., M.Kes.

Dra. Sasminta Christina 

Yuli Hartati, M.Pd.

Hamdani, S.Pd., M.Pd.

13

14

15

16

17

18

12

KEWIRAUSAHAAN OLAHRAGA

PEMBELAJARAN BOLABASKET 2 2018C 38

2 2017B 50

PEMBELAJARAN BOLABASKET 2 2018A 40

PEMBELAJARAN BOLABASKET 2 2018D 44

PENJASOR ADAPTIF 2 2017A 50

PEMBELAJARAN BOLABASKET 2 2018B 40

2 2016E 47

PENJASOR ADAPTIF 2 2017B 45

KETERAMPILAN DASAR RENANG 2 2019A 48

T/P RENANG I 2 2014E 0

ANGGAR

KETERAMPILAN DASAR RENANG 2 2019C 59

KETERAMPILAN DASAR RENANG 2 2019B 51

OLAHRAGA BERKUDA 2 2016E 46

KETERAMPILAN DASAR RENANG 2 2019D 55

FISIOLOGI OLAHRAGA 2 2019A 47

PENCEGAHAN DAN PERAWATAN CIDERA 

OR

2 2018A 41

PENCEGAHAN DAN PERAWATAN CIDERA 

OR

2 2018B 43

FISIOLOGI OLAHRAGA 2 2019B 49

FISIOLOGI OLAHRAGA 2 2019C 47

FISIOLOGI OLAHRAGA 2 2019D 46

ILMU KEPELATIHAN DASAR 2 2018A 43



No Dosen Matakuliah SKS Kelas Peserta Team

1 43SEMINAR 2 2017ANIDN:0004076110 Nur Ahmad Arief, S.Pd., M.Pd.
Drs. Sudarso, M.Pd.
Taufiq Hidayat, S.Pd., M.Kes.

Hamdani, S.Pd., M.Pd.
Nur Ahmad Arief, S.Pd., M.Pd.
Drs. Sudarso, M.Pd.
Taufiq Hidayat, S.Pd., M.Kes.

ILMU KEPELATIHAN DASAR 2 2018C 39 Hamdani, S.Pd., M.Pd.

ILMU KEPELATIHAN DASAR 2 2018D 42 Hamdani, S.Pd., M.Pd.

Dr. Advendi Kristiyandaru, S.Pd., 

M.Pd.
Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Dr. Advendi Kristiyandaru, S.Pd., 

M.Pd.
Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
MASASE OLAHRAGA 2 2018C 38 Drs. Hari Wisnu, M.Pd.

MASASE OLAHRAGA 2 2018D 42 Drs. Hari Wisnu, M.Pd.

Dr. Advendi Kristiyandaru, S.Pd., 

M.Pd.
Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Dr. Advendi Kristiyandaru, S.Pd., 

M.Pd.
Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Dr. Advendi Kristiyandaru, S.Pd., 

M.Pd.
Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Drs. Agus Trilaksana, 

M.Hum.

PENDIDIKAN PANCASILA 2 2019A 47

NIDN:0024126703 PENDIDIKAN PANCASILA 2 2019B 50

Drs. Bambang Ferianto 

Tjahyo Kuntjoro, M.Pd.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.

NIDN:0025116502 Drs. Suroto, M.A., Ph.D.
Vega Candra Dinata, S.Pd., M.Pd.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.
Vega Candra Dinata, S.Pd., M.Pd.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.
Vega Candra Dinata, S.Pd., M.Pd.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.
Vega Candra Dinata, S.Pd., M.Pd.

Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.

Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.

PENGENALAN LAPANGAN 

PERSEKOLAHAN I

1 2018A 42 Nanang Indriarsa, S.Pd., M.Psi.T.

PENGENALAN LAPANGAN 

PERSEKOLAHAN I

1 2018D 40 Nanang Indriarsa, S.Pd., M.Psi.T.

Drs. Gatot Darmawan, 

M.Pd.

Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.

NIDN:0007126505 Nanang Indriarsa, S.Pd., M.Psi.T.

Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.
Nanang Indriarsa, S.Pd., M.Psi.T.

TENIS LAPANGAN 2 2017A 46 Dr. Anung Priambodo, S.Pd., M.Psi.T.

TENIS LAPANGAN 2 2017C 38 Dr. Anung Priambodo, S.Pd., M.Psi.T.

Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.
Nanang Indriarsa, S.Pd., M.Psi.T.

Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.
Nanang Indriarsa, S.Pd., M.Psi.T.

Drs. Hari Wisnu, M.Pd. Afifan Yulfadinata, S.Pd., M.Pd.
NIDN:0002085907 Hamdani, S.Pd., M.Pd.

MASASE OLAHRAGA 2 2018A 42 Faridha Nurhayati, S.Pd., M.Kes.

MASASE OLAHRAGA 2 2018B 42 Faridha Nurhayati, S.Pd., M.Kes.

Afifan Yulfadinata, S.Pd., M.Pd.
Hamdani, S.Pd., M.Pd.

SEMINAR 2 2017D 37 Afifan Yulfadinata, S.Pd., M.Pd.

SEMINAR 2 2017C 41 Afifan Yulfadinata, S.Pd., M.Pd.

MASASE OLAHRAGA 2 2018C 38 Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
MASASE OLAHRAGA 2 2018D 42 Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.
Nur Ahmad Arief, S.Pd., M.Pd.

Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.
Nur Ahmad Arief, S.Pd., M.Pd.

19

20

21

22

18 ILMU KEPELATIHAN DASAR 2 2018A 43

SOFTBALL 2 2019D 44

SOFTBALL 2 2019C 44

ILMU KEPELATIHAN DASAR 2 2018B 43

SOFTBALL 2 2019B 49

SOFTBALL 2 2017E 11

PEMBELAJARAN ATLETIK 3 2019C 36

SOFTBALL 2 2019A 48

PEMBELAJARAN ATLETIK 3 2019B 36

PEMBELAJARAN ATLETIK 3 2019D 24

PENJASOR ADAPTIF 2 2017D 37

PEMBELAJARAN ATLETIK 3 2019A 43

KETERAMPILAN DASAR SEPAKBOLA 2 2018A 51

KETERAMPILAN DASAR SEPAKBOLA

PENJASOR ADAPTIF 2 2017C 46

KETERAMPILAN DASAR SEPAKBOLA 2 2018B 41

2 2018C 38

BOLA TANGAN 2 2017E 56

KETERAMPILAN DASAR SEPAKBOLA 2 2018D 42

SEMINAR 2 2017B 44

SEMINAR 2 2017A 43

BOLA TANGAN 2 2017F 49



No Dosen Matakuliah SKS Kelas Peserta Team

1 43SEMINAR 2 2017ADrs. Sudarso, M.Pd. Hamdani, S.Pd., M.Pd.
NIDN:0028105803 Nur Ahmad Arief, S.Pd., M.Pd.

Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Taufiq Hidayat, S.Pd., M.Kes.

Hamdani, S.Pd., M.Pd.
Nur Ahmad Arief, S.Pd., M.Pd.
Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Taufiq Hidayat, S.Pd., M.Kes.

PEMBELAJARAN SENAM DAN AKTIVITAS 

RITMIK

3 2019C 50 Irma Febriyanti, S.Or., M.Kes.

Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
PEMBELAJARAN SENAM DAN AKTIVITAS 

RITMIK

3 2019D 47 Irma Febriyanti, S.Or., M.Kes.

Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
PEMBELAJARAN SENAM DAN AKTIVITAS 

RITMIK

3 2019A 49 Irma Febriyanti, S.Or., M.Kes.

PEMBELAJARAN SENAM DAN AKTIVITAS 

RITMIK

3 2019B 48 Irma Febriyanti, S.Or., M.Kes.

SEPAK TAKRAW 2 2017E 49 Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.

MICRO TEACHING 2 2017C 39 Dr. Nanik Indahwati, S.Pd., M.Or.

MICRO TEACHING 2 2017D 37 Dr. Nanik Indahwati, S.Pd., M.Or.

Drs. Suroto, M.A., Ph.D. Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
NIDN:0007096506 Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.

Vega Candra Dinata, S.Pd., M.Pd.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.

Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Vega Candra Dinata, S.Pd., M.Pd.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.

Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Vega Candra Dinata, S.Pd., M.Pd.

Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Vega Candra Dinata, S.Pd., M.Pd.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.

Dwi Lorry Juniarisca, 

S.Pd., M.Ed.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.

NIDN:0019068801 Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

TEORI BELAJAR 2 2019B 44 Dr. Anung Priambodo, S.Pd., M.Psi.T.

25

23

24

PEMBELAJARAN BOLABASKET 2 2018C 38

ILMU KEPELATIHAN DASAR 2 2018B 43

ILMU KEPELATIHAN DASAR 2 2018A 43

PEMBELAJARAN BOLABASKET 2 2018A 40

PEMBELAJARAN BOLABASKET 2 2018D 44

PENGAJARAN INOVATIF PENDIDIKAN 

JASMANI

3 2018B 43

PEMBELAJARAN BOLABASKET 2 2018B 40

STRATEGI BELAJAR MENGAJAR 3 2017E 1

PEMBELAJARAN ATLETIK 3 2019C 36

PENGAJARAN INOVATIF PENDIDIKAN 

JASMANI

3 2018A 41

PEMBELAJARAN ATLETIK 3 2019D 24

PEMBELAJARAN ATLETIK 3 2019A 43

PEMBELAJARAN ATLETIK 3 2019B 36

PENGAJARAN INOVATIF PENDIDIKAN 

JASMANI

3 2018C 35

PENGAJARAN INOVATIF PENDIDIKAN 

JASMANI

3 2018D 42

3 2018B 43

STRATEGI BELAJAR MENGAJAR 3 2017E 1

PENGAJARAN INOVATIF PENDIDIKAN 

JASMANI



No Dosen Matakuliah SKS Kelas Peserta Team

1 43SEMINAR 2 2017ATEORI BELAJAR 2 2019A 47 Dr. Anung Priambodo, S.Pd., M.Psi.T.

TEORI BELAJAR 2 2019C 43 Prof. Dr. Ali Maksum, S.Pd., M.Si.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

TENIS MEJA 2 2017E 6 Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.

TEORI BELAJAR 2 2019D 44 Prof. Dr. Ali Maksum, S.Pd., M.Si.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

Faridha Nurhayati, S.Pd., 

M.Kes.

MASASE OLAHRAGA 2 2018A 42 Drs. Hari Wisnu, M.Pd.

NIDN:0026068101 MASASE OLAHRAGA 2 2018B 42 Drs. Hari Wisnu, M.Pd.

ILMU GIZI OLAHRAGA 2 2019B 53 Arifah Kaharina, S.Pd., M.Kes.

ILMU GIZI OLAHRAGA 2 2019A 48 Arifah Kaharina, S.Pd., M.Kes.

ILMU GIZI OLAHRAGA 2 2019C 50 Arifah Kaharina, S.Pd., M.Kes.

ILMU GIZI OLAHRAGA 2 2019D 46 Arifah Kaharina, S.Pd., M.Kes.

Dr. Anung Priambodo, S.Pd., M.Psi.T.

Heryanto Nur Muhammad, S.Pd., 

M.Pd.
Dr. Anung Priambodo, S.Pd., M.Psi.T.

Heryanto Nur Muhammad, S.Pd., 

M.Pd.
Dr. Anung Priambodo, S.Pd., M.Psi.T.

Heryanto Nur Muhammad, S.Pd., 

M.Pd.
Dr. Anung Priambodo, S.Pd., M.Psi.T.

Heryanto Nur Muhammad, S.Pd., 

M.Pd.
Dr. Anung Priambodo, S.Pd., M.Psi.T.

Heryanto Nur Muhammad, S.Pd., 

M.Pd.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., 

M.Pd.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.

NIDN:0025018201 Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.

SOSIOLOGI OLAHRAGA 2 2018A 42 Prof. Dr. Ali Maksum, S.Pd., M.Si.

Prof. Dr. Ali Maksum, S.Pd., M.Si.
Andhega Wijaya, S.Pd.Jas., M.Or.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dr. Bernard Djawa, S.Pd., M.Pd.
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.

SOSIOLOGI OLAHRAGA 2 2018C 38 Prof. Dr. Ali Maksum, S.Pd., M.Si.

Prof. Dr. Ali Maksum, S.Pd., M.Si.
Andhega Wijaya, S.Pd.Jas., M.Or.

Hamdani, S.Pd., M.Pd. Afifan Yulfadinata, S.Pd., M.Pd.
NIDN:0030038001 Drs. Hari Wisnu, M.Pd.

Nur Ahmad Arief, S.Pd., M.Pd.
Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Drs. Sudarso, M.Pd.
Taufiq Hidayat, S.Pd., M.Kes.

Nur Ahmad Arief, S.Pd., M.Pd.
Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Drs. Sudarso, M.Pd.
Taufiq Hidayat, S.Pd., M.Kes.

Arifah Kaharina, S.Pd., M.Kes.
Dr. dr. Endang Sri Wahjuni, M.Kes.

Arifah Kaharina, S.Pd., M.Kes.
Dr. dr. Endang Sri Wahjuni, M.Kes.

Afifan Yulfadinata, S.Pd., M.Pd.
Drs. Hari Wisnu, M.Pd.

ILMU KEPELATIHAN DASAR 2 2018C 39 Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.

25

26

27

28

PENGAJARAN INOVATIF PENDIDIKAN 

JASMANI

3 2018D 42

PENGAJARAN INOVATIF PENDIDIKAN 

JASMANI

3 2018A 41

SKRIPSI 6 2016B 39

SKRIPSI

PENGAJARAN INOVATIF PENDIDIKAN 

JASMANI

3 2018C 35

SKRIPSI 6 2016D 44

6 2015E 25

SKRIPSI 6 2016C 41

SKRIPSI 6 2016A 32

2 2019A 48

T/P RENANG I 2 2014E 0

KETERAMPILAN DASAR RENANG

SOSIOLOGI OLAHRAGA 2 2018B 42

KETERAMPILAN DASAR RENANG 2 2019B 51

KETERAMPILAN DASAR RENANG 2 2019D 55

KETERAMPILAN DASAR RENANG 2 2019C 59

SEMINAR 2 2017A 43

ILMU KEPELATIHAN DASAR

SOSIOLOGI OLAHRAGA 2 2018D 42

ILMU KEPELATIHAN DASAR 2 2018B 43

2 2018A 43

FISIOLOGI OLAHRAGA 2 2019B 49

FISIOLOGI OLAHRAGA 2 2019A 47

SEMINAR 2 2017B 44



No Dosen Matakuliah SKS Kelas Peserta Team

1 43SEMINAR 2 2017AILMU KEPELATIHAN DASAR 2 2018D 42 Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Arifah Kaharina, S.Pd., M.Kes.
Dr. dr. Endang Sri Wahjuni, M.Kes.

Heryanto Nur Muhammad, 

S.Pd., M.Pd.

Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

NIDN:0029077401 Prof. Dr. Nurhasan, M.Kes.

Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

Prof. Dr. Nurhasan, M.Kes.

HOKI 2 2017E 47

KEWIRAUSAHAAN OLAHRAGA 2 2017C 40 Sapto Wibowo, S.Pd., M.Pd.

PROGRAM PENGELOLAAN 

PEMBELAJARAN (PPP)

3 2016E 1

Dr. Anung Priambodo, S.Pd., M.Psi.T.

Faridha Nurhayati, S.Pd., M.Kes.

Dr. Anung Priambodo, S.Pd., M.Psi.T.

Faridha Nurhayati, S.Pd., M.Kes.

Dr. Anung Priambodo, S.Pd., M.Psi.T.

Faridha Nurhayati, S.Pd., M.Kes.

Dr. Anung Priambodo, S.Pd., M.Psi.T.

Faridha Nurhayati, S.Pd., M.Kes.

Dr. Anung Priambodo, S.Pd., M.Psi.T.

Faridha Nurhayati, S.Pd., M.Kes.

Hezron Sabar Rotua 

Tinambunan, S.H., M.H.

PENDIDIKAN PANCASILA 2 2019C 48

NIDN:0011028802 PENDIDIKAN PANCASILA 2 2019D 44

Irma Febriyanti, S.Or., 

M.Kes.

PEMBELAJARAN SENAM DAN AKTIVITAS 

RITMIK

3 2019C 50 Drs. Sudarso, M.Pd.

NIDN:0007028105 PEMBELAJARAN SENAM DAN AKTIVITAS 

RITMIK

3 2019D 47 Drs. Sudarso, M.Pd.

Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.
Dr. dr. Endang Sri Wahjuni, M.Kes.

Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.
Dr. dr. Endang Sri Wahjuni, M.Kes.

PEMBELAJARAN SENAM DAN AKTIVITAS 

RITMIK

3 2019A 49 Drs. Sudarso, M.Pd.

PEMBELAJARAN SENAM DAN AKTIVITAS 

RITMIK

3 2019B 48 Drs. Sudarso, M.Pd.

Arifah Kaharina, S.Pd., M.Kes.
Dr. dr. Endang Sri Wahjuni, M.Kes.

Mochamad Ridwan, S.Pd., 

M.Pd.

Drs. Gatot Darmawan, M.Pd.

NIDN:0017028703 Nanang Indriarsa, S.Pd., M.Psi.T.

Drs. Gatot Darmawan, M.Pd.
Nanang Indriarsa, S.Pd., M.Psi.T.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

Drs. Gatot Darmawan, M.Pd.
Nanang Indriarsa, S.Pd., M.Psi.T.

Drs. Gatot Darmawan, M.Pd.
Nanang Indriarsa, S.Pd., M.Psi.T.

Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

Prof. Dr. Nurhasan, M.Kes.
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.

SEPAK TAKRAW 2 2017E 49 Drs. Sudarso, M.Pd.

Muchamad Arif Al Ardha, 

S.Pd., M.Ed.

MEDIA PEMBELAJARAN 2 2018C 34 Vega Candra Dinata, S.Pd., M.Pd.

NIDN:0009019004 Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

Drs. Sudarso, M.Pd.

Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.

31

32

33

28

29

30

FISIOLOGI OLAHRAGA 2 2019D 46

2 2017B 50

KEWIRAUSAHAAN OLAHRAGA 2 2017A 42

KEWIRAUSAHAAN OLAHRAGA

SKRIPSI 6 2015E 25

SKRIPSI 6 2016B 39

SKRIPSI 6 2016A 32

SKRIPSI 6 2016D 44

PENCEGAHAN DAN PERAWATAN CIDERA 

OR

2 2018A 41

SKRIPSI 6 2016C 41

FISIOLOGI OLAHRAGA 2 2019C 47

PENCEGAHAN DAN PERAWATAN CIDERA 

OR

2 2018B 43

KETERAMPILAN DASAR SEPAKBOLA 2 2018A 51

STRATEGI BELAJAR MENGAJAR 3 2017E 1

PENGAJARAN INOVATIF PENDIDIKAN 

JASMANI

3 2018B 43

KETERAMPILAN DASAR SEPAKBOLA 2 2018C 38

PENGAJARAN INOVATIF PENDIDIKAN 

JASMANI

3 2018D 42

PENGAJARAN INOVATIF PENDIDIKAN 

JASMANI

3 2018A 41

KETERAMPILAN DASAR SEPAKBOLA 2 2018D 42

KETERAMPILAN DASAR SEPAKBOLA 2 2018B 41

OLAHRAGA BERKUDA 2 2016E 46

PENGAJARAN INOVATIF PENDIDIKAN 

JASMANI

3 2018C 35

PEMBELAJARAN BOLABASKET 2 2018C 38

PEMBELAJARAN BOLABASKET 2 2018D 44



No Dosen Matakuliah SKS Kelas Peserta Team

1 43SEMINAR 2 2017A Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

Drs. Sudarso, M.Pd.

Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

Drs. Sudarso, M.Pd.

Dr. Abdul Rachman Syam Tuasikal, 

M.Pd.
Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

Drs. Sudarso, M.Pd.

MEDIA PEMBELAJARAN 2 2018A 43 Vega Candra Dinata, S.Pd., M.Pd.

Dr. Advendi Kristiyandaru, S.Pd., 

M.Pd.
Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Dr. Advendi Kristiyandaru, S.Pd., 

M.Pd.
Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Dr. Advendi Kristiyandaru, S.Pd., 

M.Pd.
Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Dr. Advendi Kristiyandaru, S.Pd., 

M.Pd.
Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Dr. Advendi Kristiyandaru, S.Pd., 

M.Pd.
Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Nanang Indriarsa, S.Pd., 

M.Psi.T.

Drs. Gatot Darmawan, M.Pd.

NIDN:0006077504 Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.

Drs. Gatot Darmawan, M.Pd.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.

PSIKOLOGI OLAHRAGA 2 2019D 45

Drs. Gatot Darmawan, M.Pd.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.

Drs. Gatot Darmawan, M.Pd.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.

PSIKOLOGI OLAHRAGA 2 2019B 49

PENGENALAN LAPANGAN 

PERSEKOLAHAN I

1 2018A 42 Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
PENGENALAN LAPANGAN 

PERSEKOLAHAN I

1 2018D 40 Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
Nur Ahmad Arief, S.Pd., 

M.Pd.

Hamdani, S.Pd., M.Pd.

NIDN:0019118801 Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Drs. Sudarso, M.Pd.
Taufiq Hidayat, S.Pd., M.Kes.

Hamdani, S.Pd., M.Pd.
Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Drs. Sudarso, M.Pd.
Taufiq Hidayat, S.Pd., M.Kes.

STATISTIK 3 2017A 43 Prof. Dr. Ali Maksum, S.Pd., M.Si.

STATISTIK 3 2017B 45 Prof. Dr. Ali Maksum, S.Pd., M.Si.

STATISTIK 3 2017C 40 Prof. Dr. Ali Maksum, S.Pd., M.Si.

STATISTIK 3 2017D 35 Prof. Dr. Ali Maksum, S.Pd., M.Si.

Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.
Drs. Hari Wisnu, M.Pd.

Dony Andrijanto, S.Pd., M.Kes.
Drs. Hari Wisnu, M.Pd.

Pambudi Handoyo, S.Sos., 

M.A.

ISBD 2 2019A 50

NIDN:0024097604 ISBD 2 2019B 52

Prof. Dr. Ali Maksum, 

S.Pd., M.Si.

SOSIOLOGI OLAHRAGA 2 2018A 42 Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.

NIDN:0014056903 Andhega Wijaya, S.Pd.Jas., M.Or.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.

STATISTIK 3 2017A 43 Nur Ahmad Arief, S.Pd., M.Pd.

STATISTIK 3 2017B 45 Nur Ahmad Arief, S.Pd., M.Pd.

TEORI BELAJAR 2 2019C 43 Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.

SOSIOLOGI OLAHRAGA 2 2018C 38 Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.

Andhega Wijaya, S.Pd.Jas., M.Or.
Fifukha Dwi Khory, S.Pd., M.Pd.

STATISTIK 3 2017C 40 Nur Ahmad Arief, S.Pd., M.Pd.

TEORI BELAJAR 2 2019D 44 Dwi Lorry Juniarisca, S.Pd., M.Ed.

STATISTIK 3 2017D 35 Nur Ahmad Arief, S.Pd., M.Pd.

Prof. Dr. Nurhasan, M.Kes. Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

37

38

33

34

35

36

PEMBELAJARAN BOLABASKET 2 2018A 40

PEMBELAJARAN BOLABASKET 2 2018B 40

PEMBELAJARAN BOLABASKET 2 2018D 44

SOFTBALL 2 2019C 44

SOFTBALL 2 2019D 44

SOFTBALL 2 2019B 49

SOFTBALL 2 2017E 11

KETERAMPILAN DASAR SEPAKBOLA 2 2018A 51

KETERAMPILAN DASAR SEPAKBOLA

SOFTBALL 2 2019A 48

KETERAMPILAN DASAR SEPAKBOLA 2 2018B 41

2 2018C 38

BOLA TANGAN 2 2017E 56

KETERAMPILAN DASAR SEPAKBOLA 2 2018D 42

ILMU KEPELATIHAN DASAR 2 2018B 43

ILMU KEPELATIHAN DASAR 2 2018A 43

SOSIOLOGI OLAHRAGA 2 2018B 42

BOLA TANGAN 2 2017F 49

SOSIOLOGI OLAHRAGA 2 2018D 42

KEWIRAUSAHAAN OLAHRAGA 2 2017A 42



No Dosen Matakuliah SKS Kelas Peserta Team

1 43SEMINAR 2 2017ANIDN:0029046301 Heryanto Nur Muhammad, S.Pd., 

M.Pd.
Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

Heryanto Nur Muhammad, S.Pd., 

M.Pd.
Mochamad Ridwan, S.Pd., M.Pd.
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.

Sapto Wibowo, S.Pd., 

M.Pd.

KEWIRAUSAHAAN OLAHRAGA 2 2017C 40 Heryanto Nur Muhammad, S.Pd., 

M.Pd.
NIDN:0022057203 KEWIRAUSAHAAN OLAHRAGA 2 2017D 35 Dr. Dwi Cahyo Kartiko, S.Pd., M.Kes.

TENIS LAPANGAN 2 2017B 44 Dr. Advendi Kristiyandaru, S.Pd., 

M.Pd.
TENIS LAPANGAN 2 2017D 37 Dr. Advendi Kristiyandaru, S.Pd., 

M.Pd.
Taufiq Hidayat, S.Pd., 

M.Kes.

Hamdani, S.Pd., M.Pd.

NIDN:0018087501 Nur Ahmad Arief, S.Pd., M.Pd.
Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Drs. Sudarso, M.Pd.

Hamdani, S.Pd., M.Pd.
Nur Ahmad Arief, S.Pd., M.Pd.
Dra. Sasminta Christina Yuli Hartati, 

M.Pd.
Drs. Sudarso, M.Pd.

KETERAMPILAN DASAR BOLAVOLI 2 2018A 44

KETERAMPILAN DASAR BOLAVOLI 2 2018B 41

KETERAMPILAN DASAR BOLAVOLI 2 2018C 38

KETERAMPILAN DASAR BOLAVOLI 2 2018D 41 Dr. Nanik Indahwati, S.Pd., M.Or.

Vega Candra Dinata, S.Pd., 

M.Pd.

Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
NIDN:0007078305 Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.

Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

MEDIA PEMBELAJARAN 2 2018C 34 Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
MEDIA PEMBELAJARAN 2 2018D 44 Andhega Wijaya, S.Pd.Jas., M.Or.

Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

Drs. Bambang Ferianto Tjahyo 

Kuntjoro, M.Pd.
Bayu Budi Prakoso, S.Pd., M.Pd.
Drs. Suroto, M.A., Ph.D.

MEDIA PEMBELAJARAN 2 2018A 43 Muchamad Arif Al Ardha, S.Pd., 

M.Ed.
MEDIA PEMBELAJARAN 2 2018B 43 Andhega Wijaya, S.Pd.Jas., M.Or.

Ditetapkan di : Surabaya
Pada tanggal  : 29 Januari 2020

ttd

Dekan
Dr. Setiyo Hartoto, M.Kes.
NIP. 19631010 199112 1 001

38

39

40

41

OLAHRAGA BERKUDA 2 2016E 46

KEWIRAUSAHAAN OLAHRAGA 2 2017B 50

KEWIRAUSAHAAN OLAHRAGA 2 2017A 42

ILMU KEPELATIHAN DASAR 2 2018B 43

ILMU KEPELATIHAN DASAR 2 2018A 43

PEMBELAJARAN ATLETIK 3 2019C 36

PEMBELAJARAN ATLETIK 3 2019B 36

PEMBELAJARAN ATLETIK 3 2019A 43

PEMBELAJARAN ATLETIK 3 2019D 24

Salinan sesuai dengan Keputusan yang asli.
Kabag. Tata Usaha,

Sudarman, S.Sos., M.Pd.
NIP. 19630522 198303 1 003


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)

